o) Las facultades que me confiere la Ley N°18.695, Orgánica Constitucional de 

Municipalidades.  

CONSIDERANDO 

I. Que, conforme a lo señalado en los Vistos c), d) y e), el monto resultante de las obras 

adicionales y extraordinarias asciende a la suma de $4.163.132 (cuatro millones ciento 

sesenta y tres mil ciento treinta y dos pesos), según consta en el Certificado de Disponibilidad 

Presupuestaria N° 1453, individualizado en el Visto f). Dichos recursos se encuentran 

incorporados en la Décima Modificación Presupuestaria presentada por SECPLAC en la 

Sesión Extraordinaria N° 6 del Concejo Municipal, de fecha 30 de diciembre de 2025, cuyos